JORNAL OFICIAL
Estado da Paraíba

MUNICÍPIO DE IBIARA

EDIÇÃO ESPECIAL – Ano III                           26 DE SETEMBRO DE 2019.                                         SEMANA CXLIII

Prefeito Constitucional – Francisco Nenivaldo de Sousa

Editor Chefe – (Cargo Vago)
Instituído pela Lei 444/2017.

CMDCA

EDITAL 18/2019
“Torna Pública Convocação dos

Mesários das Eleições Unificadas para

Conselheiros Tutelares de Ibiara/PB.”
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE – CMDCA do Município de Ibiara/PB, no uso de suas

atribuições legais, com fundamento na Constituição Federal, no Estatuto da
Criança e do Adolescente, na Lei Municipal nº 417/2013,sob fiscalização do

Ministério Público do Estado da Paraíba, através do presente EDITAL:

I – Convoca os cidadãos relacionados abaixo para atuarem como Presidentes
de Mesa e Mesários na eleição do Conselho Tutelar de Ibiara, no dia 06 de

outubro de 2019, das 08:00 às 17:00 horas, a apuração dos votos se inicia a

partir desse último horário. A presente lista é substitutiva àquela constante no
Edital 17, devido à manutenção de alguns convocados.

II - No dia da eleição, todos os convocados deverão estar nos respectivos locais

de votação com antecedência mínima de 01 (uma) hora.
III - Ficam desde já convocados todos os convocados para participarem de

reunião que se realizará no dia 30 de setembro de 2019, às 14:00, no Auditório

do Centro Administrativo de Conceição, nesta cidade,  cujos objetivos são
definir a seção em que cada um atuará e orientar quanto aos procedimentos a

serem adotados durante a votação e a apuração.

RELAÇÃO DOS PRESIDENTES DE MESA E MESÁRIOS - VOTAÇÃO

Nome Função

MICHEL JACKSON FERREIRA DA
SILVA

PRESIDENTE

ALEKSON MARQUES RODRIGUES PRIMEIRO MESÁRIO

ROSINETE FERREIRA RAMOS SEGUNDO MESÁRIO

ELIALDA ALEXANDRE DE LIMA PRESIDENTE

ERIKAR PEREIRA DE LIMA PRIMEIRO MESÁRIO

MARIA TATYANE RIBEIRO DOS

SANTOS

SEGUNDO MESÁRIO

ARIONES MARQUES RODRIGUES PRESIDENTE

CICERO KLEBSON DANTAS PRIMEIRO MESÁRIO

ALINE JUSTINO GIL SEGUNDO MESÁRIO

FABRICIO VIEIRA DE ARRUDA PRESIDENTE

GERSICA ELANE SOUSA OLIVEIRA PRIMEIRO MESÁRIO

LUCICARLOS GALDINO

MONTENEGRO

SEGUNDO MESÁRIO

MARIA JOSÉ NUNES RAMALHO PRESIDENTE

KARLA LIDIANA PEREIRA GOMES

MAGALHÃES

PRIMEIRO MESÁRIO

ROGELIANA MARIA DE LIRA SEGUNDO MESÁRIO

SUPLENTES

VITAL PINTO RAMALHO NETO

JOSÉ EDIVAILDO RIBEIRO DE FREITAS

LUCIANA MONTENEGRO

MESÁRIOS

ANDRÉ ALVES DE MORAIS

MARIA LUCIVANIA RODRIGUES

JOSÉ ELEIAS DE LUCENA

JOSIVAL SIMAO DE LIMA

VILMARA GALDINO DE OLIVEIRA

YARA MONALIZA PEREIRA DE SOUSA RODRIGUES

HELISSANDRO JUNIOR FERREIRA DE SOUSA

FRANCISCA BADÚ DE SOUSA

MARIA SAMARA MARIANO DE LIMA

MARIA GILMARA SOUSA OLIVEIRA

JOÃO ERIKES ALMEIDA MARQUES

ECIENNE PEREIRA DE LIMA

SUPLENTES

IVONE MARIA JACOBINO DE MOURA MANGUEIRA

GEOGE PEREIRA DOS SANTOS

Art. 2º. Publique-se e revoguem-se as disposições em contrário.
Ibiara – PB, 26 de setembro de 2019.

MARIA DO SOCORRO FERREIRA LOPES DA SILVA
Presidente do CMDCA